MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 099, DE 19 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em
27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria nº 065, de 12 de março de 2021.

Art. 2º Nomear os servidores e estudantes abaixo relacionados para comporem a

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI).

Art. 3º A Comissão será conduzida pela Presidente e, nos impedimentos legais

desta, pela Presidente Substituta.

Presidente – Luciana Pereira Bernd – Siape 1806114
Presidente Substituta – Pauline Fagundes Rosales – Siape 1991463

Representantes Docentes – mandato: 12/03/2021 - 11/03/2023
Edson Carpes Camargo – Siape 1799163 – Titular
Leane Maria Filipetto – Siape 12119059 – Titular
Marcus André Kurtz Almança – Siape 1806059 – Titular
Rafael de Carvalho Barbosa – Siape 1281868 – Titular
Miguel Angelo Sandri – Siape 1356315 – Suplente

Representantes Técnicos Administrativos – mandato: 12/03/2021 - 11/03/2023
Caroline Poletto – Siape 1756410 – Titular
Flávia Deconto – Siape 1676971  - Titular
Orlando Barbieri Belloli – Siape 1637735 – Titular
Shana Paula Segala Miotto – Siape 1829241 – Titular
Raquel Bondan de Lima – Siape 3453028 – Suplente

Representantes Discentes – mandato: 19/04/2022 - 18/04/2023
Camila Dal Ponte - Matrícula 202011090188 – Titular
Katia Regina Baldo - Matrícula 202011070322– Titular

             Miguel Angelo Canossa Ceccon - Matrícula 202111060132 – Titular
Robert Reiziger de Melo Rodrigues – Matrícula 201811120296 – Titular
Marines Ruggini  - Matrícula 201211850161 – Suplente

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Campus Bento Gonçalves – IFRS

Portaria nº 148/2020

		2022-04-20T16:34:49-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro